

国内最大級のマッチングアプリ「ペアーズ」× 三重県桑名市

# 地方の出会い・恋愛の促進に向け 三重県桑名市との連携協定事業を5月22日より開始

"ペアーズの上手な使い方のレクチャー"や"お試しクーポンの配布"を各所で実施

日本で最も使われている<sup>※1</sup>恋活・婚活マッチングアプリ「Pairs」(ペアーズ)を運営する株式会社エウレカ (本社:東京都港区、代表取締役CEO:山本竜馬)は、2022年11月に三重県桑名市と締結した「独身男女の出逢いの機会創出等に向けた連携協定」に基づく連携事業を、2023年5月22日(月)より開始いたします。

(※1 MMD研究所「2022年マッチングサービス・アプリの利用実態調査」2022年9月時点)



これまでにエウレカが行った調査によると、少子化・未婚化課題の根本には、「日常生活で恋愛に繋がる出会いがなく、積極的にお相手探し活動をする人(「活動人口」)も少ない」という現状があることが明らかになりました。そこでエウレカでは、ペアーズを全国へ浸透させ、活動人口を増やし、出会いや恋愛を促進させることを目指しています。

三重県桑名市は、2015年から始まった人口減少に対し「人口減少対策パッケージ」を策定し、流出抑制施策として「若者の考えや気持ちに寄り添った施策」を掲げています。三重県桑名市が抱える人口減少という課題と、ペアーズが目指す出会いや恋愛の促進、ならびに「活動人口」の増加の考えが一致し、2022年11月に「独身男女の出逢いの機会創出等に向けた連携協定」を締結しました。

本事業では、オンラインセミナーやPairsコンシェルジュによる恋活・婚活相談会を開催し、ペアーズに関する知識や、サービスを上手に活用するためのアドバイスを提供します。また、各イベントへご参加いただいたシングル(独身・交際相手なし)の方へ、ペアーズの有料機能を一定期間ご利用いただけるお試しクーポンを配布することで利用機会を提供し、桑名市内の出会いと恋愛を促進します。

## 連携協定事業 各施策の概要

#### ①桑名市民および関係人口向けオンラインセミナーの開催……………

普段からペアーズ会員の様々な相談に対応する恋愛のプロであるPairsコンシェルジュより、桑名市民の皆様に、ペアーズの上手な活用法や、楽しく安全にお相手探しを行うコツをオンラインセミナーでお伝えします。参加者にはペアーズの有料会員プランまたは有料機能をお試しいただけるクーポン券をプレゼントします。

◆タイトル: 『これだけは押さえよう!マッチングアプリペアーズを楽しくかつ安全に使って恋活・

婚活を充実させるコツを伝授します!』

◆日 時 : 5月25日(木) 19時~20時、第2回:5月27日(土) 14時~15時

◆開催方法: Microsoft Teamsでのオンライン配信

## ②ペアーズコンシェルジュによるお悩み相談会@イオンモール桑名……

市民の皆様の日頃の恋愛の悩みや相談にPairsコンシェルジュがアドバイスを提供します。カップル、ご夫婦も利用でき、当日飛び入り参加も可能です。シングルの方には、ペアーズの有料会員プランまたは有料機能をお試しいただけるクーポン券をプレゼントするとともに、効果的な使い方もレクチャーします。

◆日 時 : 5月25日(木)13時~15時、26日(金)15時~17時および18時~19時

◆開催方法: イオンモール桑名 一番街3階のキッズスペース横特設会場にて実施 予約不要、当日参加可能

## ③桑名市役所におけるペアーズ利用クーポン券の配布

桑名市役所SDGs推進課、または、サテライトオフィスに独身証明書を持参いただいた市民の方に、ペアーズの有料会員プランまたは有料機能をお試しいただけるクーポン券をプレゼントいたします。

◆期 間 : 5月22日(月) から6月16日(金)まで ※予定、変更の可能性有り

◆場所/ ①桑名市役所SDGs推進課:平日8時30分から17時15分まで

配布時間:②サテライトオフィス (桑名駅前「サンファーレ」北館2階):月曜から水曜、金曜:12時か

ら20時 / 土日祝日: 10時から18時

## 〈桑名市内各所でペアーズの広告を掲出中!〉

5月22日(月)から5月28日(日)まで、桑名駅自由 通路や桑名市役所、近鉄線社内にてペアーズの新 たな広告「本命ならペアーズ」を出稿中! ※掲出期間は掲載場所により異なります。





- ※各施策の詳細は連携事業に関する特設ページ(下記)をご覧ください。
  - ・桑名市役所ホームページ <a href="https://www.city.kuwana.lg.jp/sdgs/20230512.html">https://www.city.kuwana.lg.jp/sdgs/20230512.html</a>
  - Pairsホームページ https://www.pairs.lv/kuwanacity
- ※施策に関するお問合せは三重県桑名市SDGs推進課(0594-24-7441/平日8時30分〜17時15分)までご連絡ください。

# 三重県桑名市 伊藤徳宇 市長からのコメント

本市の人口は、平成27年をピークに減少に転じ、昨年2月には14万人を下回る事態となりました。とりわけ、少子化の状況は、コロナ禍を背景として急激に進んでいます。少子化の現状を調べると、出生数の減少とほぼ同じ割合で婚姻届の申請件数が減少しており、未婚率の上昇も少子化の要因の一つであると考えられます。そうした中で、これまでの行政の出会い・結婚事業については、若い世代の方にほとんど認知されていないのが実情である一方、マッチングアプリの認知度や利用意向が高く、今や5人に1人以上がマッチングアプリで出会っているそうです。そこで、若者の考えや気持ちに寄り添った施策を展開するため、国内最大級の会員数を有するペアーズ様との連携協定に至りました。市の人口減少の状況は急激に進んでいるため、強い危機感を抱くとともに、"あらゆる手立て"を講じていかなければならないという強い使命感を持って取り組んでいきます。引き続き、若者の声をしっかり聴きながら、時代に合わせた少子化対策に取り組んでいきます。



## 株式会社エウレカ代表取締役CEO 山本竜馬からのコメント

桑名市様との連携協定事業が開始したことを嬉しく思います。日本は諸外国と比較して もマッチングアプリの利用意向が低く、地方はそれがさらに顕著です。自治体との連携は、 若者の出会いと恋愛を促進する非常に重要な機会だと感じるとともに、マッチングアプリ に対する利用意向を高め、さらなる全国への浸透を促す起爆剤にもなると考えています。

ペアーズは国内最大級のサービスとして全国に会員がおり、24時間365日で利用規約の 違反を検知する仕組みや、eKYCを活用した本人確認など様々な安全対策も行っておりま すので、桑名市民の皆様にもきっと素晴らしい出会いをご提供できると信じています。





### Pairsについて

2012年10月にリリースされた日本で最も使われている\*\*1恋活・婚活マッチングアプリです。15万件以上のコミュニティや独自のアルゴリズムを基にしたおすすめ、音声やビデオを通じた会話など、豊富な機能性で相性やフィーリングを確かめ合い、ありのままの自分でいられる "本命の相手" との出会いを提供します。24時間365日のパトロール監視体制を敷き、安心かつ安全に会員同士で交流できます。2013年10月、台湾版Pairs『派愛族』リリース。2017年9月、韓国版Pairs『페어즈』リリース。2022年4月、累計登録数2,000万突破\*2。

※1 MMD研究所「2022年マッチングサービス・アプリの利用実態調査」2022年9月時点

※2 2012年のサービス開始以来の累計登録数。2022年4月時点

## https://www.pairs.lv/

対応端末:iPhone/Android

对応言語:日本語、繁体字中国語、韓国語

サービス地域:日本、台湾、韓国 サービス開始日:2012年10月 価格:ダウンロード無料

開発・運営:株式会社エウレカ

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/id583376064

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.eure.android



## 株式会社エウレカについて

エウレカは、"人生に「あってよかった」と思ってもらえるものを。"をミッションとし、

「かけがえのない人との出会いを生み出し、日本、アジアにデーティングサービス文化を定着させる。」をビジョンに掲げ、日本で最も使われている\*1恋活・婚活マッチングアプリ「Pairs」を展開しています。内閣府調査\*3によると20~30代未婚者の約8割が結婚を希望する一方で、職場など生活の身近なところで出会う機会が減少し、未婚化・少子化が進行しています。そのような中、マッチングアプリは新しい出会いの方法として受け入れられ、急速に市場拡大しています。

エウレカは2015年よりマッチングアプリで世界最大のシェアを獲得している米Match Groupに参画し、グローバルな知見を活かして国内の未婚化・少子化解決に寄与すべく事業を推進しています。

また、すでにサービスを展開している日本・台湾・韓国以外のアジア各地域にもサービスを広げ、更なる グローバルでのシェア拡大を目指しています。

※3 平成26年度「結婚・家族形成に関する意識調査」報告書

#### <会社概要>

会社名:株式会社エウレカ / Eureka, Inc. (NASDAQ上場のMatch Groupの一員として事業を運営)

所在地:〒108-0073 東京都港区三田1-4-1 住友不動産麻布十番ビル 4階

代表者:代表取締役CEO 山本竜馬

設立日:2008年11月20日

事業内容: 恋活・婚活マッチングアプリ「Pairs」

https://eure.jp/

